37

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 января 2024 года № 15
г. Калининск
Об обеспечении безопасности на воде

при проведении «Крещенских купаний»

на территории Калининского

муниципального района
В целях организованного и безопасного проведения мероприятий по празднованию Крещения Господня, руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать:

- начальнику МО МВД России «Калининский» обеспечить безопасность, общественный порядок в месте традиционного купания населения в период проведения крещенских купаний с 10.00 и до его окончания 15.00 19 января 2024 года;

- главному врачу ГУЗ СО «Калининская РБ» обеспечить дежурство медицинских работников в месте традиционного купания населения в период проведения крещенских купаний с 10.00 и до его окончания 15.00 19 января 2024 года;

- начальнику 42-ПСЧ по охране г. Калининска обеспечить дежурство личного состава дежурного караула в месте проведения традиционных крещенских купаний в г. Калининск с 10.00 и до его окончания 15.00 19 января 2024 года.

2. Утвердить Перечень мест проведения «Крещенских купаний» и лиц, ответственных за организацию и обеспечение безопасности согласно приложению.

3. И.о. начальника управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района Шевченко Е.П. разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Кузину Т.Г.
И.о. главы муниципального района                                                   Т.Г. Кузина
Исп.: Курочкина А.В.
Приложение

к постановлению

администрации МР

от 15.01.2024 года №15
Перечень мест проведения «Крещенских купаний»
и лиц, ответственных за организацию и обеспечение безопасности

	№

п/п
	Муниципальное образование
	Количество организованных мест купания (район, населенный пункт, водный объект)
	Ответственный за организацию места купания (должность, Ф.И.О., телефон)
- от администрации МР

- от ГУ МЧС России по Саратовской области

- от ОГУ «СССО»

- от МВД

- от Здравоохранения
	Толщина льда

(см.)
	Предполагаемая

посещаемость

(человек)
	Наличие

пунктов обогрева

(мест переодевания)
	Обеспечивает дежурство

(Служба спасения)
	От МЧС
	От МВД
	От здравоохранения
	От администрации района
	Всего сил и средств

	л/с
	ед.

тех
ники
	л/с
	ед.

тех
ники
	л/с
	ед.

тех
ники
	л/с
	ед.

тех
ники
	л/с
	ед.

тех
ники
	л/с
	ед.

тех
ники

	1.
	г. Калининск
	г. Калининск, ул.30 лет ВЛКСМ р.Баланда
	- от администрации МР:

директор МКУ «САХО» Колдин Валерий Валентинович 89371438420

- от ГУ МЧС России по Саратовской области: начальник ПСЧ -42 по охране г. Калининск Лукьянов Анатолий Николаевич 89172115082;

- от МВД: зам. начальника МО МВД России «Калининский» по ООП Ивашенцев Игорь Альбертович 89379751144

- от Здравоохранения: главный врач ГУЗ СО «Калининская РБ» Татарский Михаил Иосифович 89093370990
	25
	150
	1
	0
	0
	7
	1
	3
	1
	2
	1
	3
	1
	15
	4

__________________________________[image: image2.wmf]i

сот

Q

[image: image3.wmf]i

стс

P

[image: image4.wmf]i

лвс

P

[image: image5.wmf]i

сбп

P

[image: image6.wmf]j

ус

P

[image: image7.wmf]i

двт

Q

[image: image8.emf]Р

iсаду

[image: image9.emf]Р

iсвн

[image: image10.emf]k

iгс

10